



## Ayhan Hocamızı Uğurlarken...

Prof. Dr. Gülsün EBY<sup>a</sup>

<sup>a</sup> Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi, Eskişehir, TÜRKİYE 26470

### Özet

Açıköğretim Uygulamaları ve Araştırmaları Dergisi (AUAd)'nin 2016 yılı ilk sayısını, değerli hocamız Prof. Dr. Ayhan Gaffar HAKAN'ın adına çıkarıyoruz. Hocamız, otuz yılı aşkın yoğun ve başarılı bir iş hayatından sonra bu yıl emekliye ayrıldı. Dr. Hakan, meslek hayatının neredeyse tamamında Açık ve Uzaktan Öğrenme (AUÖ) alanının geliştirilmesi ve iyileştirilmesi üzerine çalıştı. Hocamızın bu alana ilişkin farkındalıkların oluşturulmasında, emeği çoktur. Dr. Hakan AUÖ'ye ilişkin ulusal ve uluslararası vizon ve misyonun oluşturulmasında, politikaların belirlenmesinde ve strateji planlarının işe koşulmasında gecesini gündüzüne katarak çalıştı. Dr. Ayhan Gaffar Hakan Hocamızın, AUÖ alanının bir disiplin olarak bilim dünyasında hak ettiği yeri almasında verdiği uğraşlar sayesinde, bizlerin ufkunu genişleten çok sayıda çalışmaya da imzasını attı. Kısacası, birey olarak, öğretim üyesi olarak, bilim insanı olarak ve bir AUÖ alan uzmanı olarak Prof. Dr. Ayhan Gaffar HAKAN'ın öğrencisi olmak ve onunla çalışmak bir ayrıcalık, bir onurdur. Hocamızın bize kazandırdığı etik ilkeler ve ahlaki değerler çerçevesinde O'nun izinden ilerleyeceğiz.

**Anahtar Sözcükler:** Prof. Dr. Ayhan Gaffar Hakan, Açıköğretim Fakültesi, AÖF, Açık ve Uzaktan Öğrenme.

### Abstract

This year's (2016) first volume of Open Education Applications and Research Journal is dedicated to our esteemed professor, Dr. Ayhan Gaffar HAKAN. Dr. Hakan has recently been retired after overbusy and successful thirty years. Almost all of his career, Dr. Hakan worked for enhancing and improving the field of Open and Distance Education. He made great efforts to raise awareness of the field. Dr. Hakan, worked continuously to form a national and an international vision and mission, to determine policies and to carry strategic plans regarding Open and Distance Education into effect. Thanks to Dr. Hakan's invaluable efforts to make Open and Distance Education play a crucial role that broaden our horizon in the world of science. Briefly stated, it is a great honor and privilege to be the student of Prof. Dr. Ayhan Gaffar HAKAN, as person, an academic staff, a scientist and an expert of Open and Distance Education field. We will follow his lead with the ethical principles and values he made us gain.

**Keywords:** Prof. Dr. Ayhan Gaffar Hakan, Open Education Faculty, OEF, Open and Distance Education

Prof. Dr. Ayhan Gaffar HAKAN Hocamızla tanıştığım da daha yirmili yaşlarımın başında heyecanla yolunu çizmeye çalışan ve bir o kadar da bilime ilişkin yeni gelişmeler içinde kendini bulmak isteyen bir araştırma görevlisiydim. Dr. Hakan ile ilk kez -daha sonradan camlar ve suntalarla bölünerek ofis haline getirilmiş- Açıköğretim Fakültesi'ndeki ofisinde karşılaşmıştım. O zamanlar Açıköğretim Fakültesi, Anadolu Üniversitesi'nin Merkezler ve Birimler binasında hizmet vermekteydi.

Dr. Hakan'ın ofisine adımımı attığım anda gözüme ilk çarpan nokta, ortamın ne kadar huzurlu ve sakin olduğu idi. Gerçek bir dinginlik ve huzur vardı. Kendinizi tam bir güven içinde hissediyor; dahası o ofisin bir bilim insanına ait olduğunu fark ediyordunuz. Masanın bir kenarına yığılmış çok sayıda Türkçe ve yabancı dilde yazılmış kaynaklar, diğer bir kenarında düzenle üst üste dizilmiş evraklarla bir çay fincanı, bir diğer kenarında fotokopisi alınmış çok sayıda makale vardı. Kitaplık ise düzenli bir şekilde sıralanmış çok sayıda farklı kaynağa ev sahipliği yapıyordu.

Dr. Hakan masasında çalışıyordu, benim ayak sesime başını kaldırdı ve "Gülsün, aramıza hoş geldin" dedi. Bu basit bir kabul ediliş veya sıradan bir selamlaşma değildi. Bu benim ve benim gibi daha sonra pek çoğumuza el verilecek olan Açık ve Uzaktan Öğrenme (AUÖ) alanına bir davet, bir kabul edilişti. Bu alan içinde sadece kuram değil, uygulama ile de yoğrulduğum, yoğrulduğumuzun ilk adımlarıydı.

O güne kadar, sadece mezun olduğum Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi'nde Hocalarımdan duyduğum ve kitaplardan okuduğum, AUÖ alanında artık bil fiil çalışacaktım. Buradaki kilit kişi, Prof. Dr. Ayhan Gaffar HAKAN idi. Sadece benim için değil, Anadolu Üniversitesi'nde bu alana emek harcayacak ve yetiyecek diğerlerinin de gerektiğinde gizli gerektiğinde açık bir lideri olacaktı.

Dr. Hakan ile öğretmen lisans tamamlama programında çalışmaya başladık. Bu çalışma sırasında, Hocamdan AUÖ alanının yönetiminin makro ve mikro düzeyde pedagojisine, iletişimine ve değerlendirmesine ilişkin çok şey öğrendik. O günden bugüne de Prof. Dr. Ayhan Gaffar HAKAN ile çalışmalarımız sürdü. Ofisine her uğradığımızda bize açtığı yeni pencereler, verdiği güçlü destekler, gülümsemesi, sakinliği, duruşu, etik ilkelere bağlı oluşu, iyi niyeti bizlere, bu işin başında olanlara hep yol gösterici oldu.

Sayın Hocam, yokluğunuzu her zaman hissedeceğiz. Öte yandan, kişisel ve profesyonel çerçevede bize kazandırdıklarınız ve bize öğrettikleriniz, sizden gördüğümüz ve öğrendiğimiz şekilde bizden sonraki nesillere de aktarılacaktır.

## Yazar Hakkında

### Prof. Dr. Gülsün EBY



Gülsün Eby, Anadolu Üniversitesi AÖF Uzaktan Öğretim Bölümü'nde otuz yıldır öğretim elemanı olarak görev yapmaktadır. Dr. Eby, Uzaktan Eğitim alanında 2001-2002 yılları arasında New Mexico State University'de post-doktora ve 1996-2000 yılları arasında University of Cincinnati'de doktora çalışmalarını tamamlamıştır. Aynı zamanda, Eby 2013 yılında Ahmet Yesevi Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümünde de mezun olmuştur. Dr. Eby Uzaktan Eğitim alanında insan bilgisayar etkileşimi, yapay zeka, eleştirel pedagoji tabanlı esnek ve insan-merkezli-ekolojik çevrimiçi öğrenme ortamlarının tasarımı, mobil öğrenme, m-sağlık üzerine proje ve araştırma sürdürmektedir. Gülsün Eby, Ocak 2015 tarihinden bu yana Anadolu Üniversitesi AÖF Ar-Ge Koordinatörlüğü görevini ve AUAd Editörlüğünü yürütmektedir.

Posta Adresi: Anadolu Üniversitesi AÖF, ARGE ve Uluslararası Grup Koordinatörü,  
Yunusemre Kampüsü, Eskişehir, Türkiye 26470

Tel (İş): +90 222 335 0580 / 2669

GSM: +90 530 305 5755

Eposta: [auadergi@anadolu.edu.tr](mailto:auadergi@anadolu.edu.tr) / [auadergi@gmail.com](mailto:auadergi@gmail.com)

URL: <http://auad.anadolu.edu.tr/> / <https://academy.anadolu.edu.tr/xdisplayx.asp?kod=0&acc=gkurubac>